
1192 Sbírka zákonů a nařízení, č. |5g.

PROZKOUMAVŠE TUTO ÚMLUVU S DVĚMA PŘÍLOHAMI, SCHVA

LUJEME A POTVRZUJEME JE.

TOMU NA SVĚDOMÍ JSME TENTO LIST PODEPSALI A K NĚMU 

PEČEŤ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ PĚITISKNOUTI DALI.

NA HRADĚ PRAŽSKÉM DNE 28. ČERVENCE LÉTA TISÍCÍHO DEVÍTI- 

STÉHO DVACÁTÉHO DEVÁTÉHO.

PKESIDENT REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ:
T. G. MASARYK v. r.

MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCI:
Dr. EDVARD BENEŠ v. r.

Vyhlašuje se s tím, že ratifikační listiny byly vyměněny ve Vídni dne 31. července 
1929 a že úmluva s přílohami nabude podle čl. III. úmluvy mezinárodní působnosti za ' 
14 dnů po výměně ratifikačních listin.

Dr. Beneš v. r.

151.
Úmluva

o Všeobecném pensijním ústavu pro zřízence.

JMÉNEM REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ.

JMÉNEM REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ

A

REPUBLIKY RAKOUSKÉ

BYLA SJEDNÁNA TATO ÚMLUVA S DODATKOVÝM PROTOKOLEM A SEDMI

PŘÍLOHAMI:

Convention
relative á Fétablissement général ďassuranee 

des pensions ďemployés.

La République Tchécoslovaque et la Répu- 
blique ďAutriche, animées du désir de con- 
clure en exécution de 1’article 275 du Traité 
de Saint-Germain, une convention au sujet de 
Fétablissement général ďassuranee des pen
sions ďemployés á Vienne, ont nommé pour 
leurs plénipotentiaires, savoir:

Le Président de la République 
Tchécoslovaque:

Monsieur le Docteur Jan Brablec, 
Conseiller au Ministěre de la Prévoyance Sociále, et

(Překlad.)

Úmluva

o Všeobecném pensijním ústavu pro zřízence.

Československá republika a Rakouská re
publika přejíce si sjednati k provedení čl. 275 
mírové smlouvy Saint-Germainské úmluvu 
o Všeobecném pensijním ústavu pro zřízence 
ve Vídni, jmenovaly svými zmocněnci:

President československé 
republiky:

pana JUDra Jana Brablece,
ministerského radu v ministerstvu sociální péče, a



1193Sbírka zákonů a nařízení, č. |5f.

Le President Fédéral de la 

République d’A. u t r i c h e:

Monsieur Guillaume Thaa,
ancien Chef de Section au Ministěre Fédéral pour 

1’Admmistration Sociále,

lesquels, aprěs avoir déposé leurs pleins- 
pouvoirs, trouvés en bonne et due formě, sont 
convenus des articles suivants:

A r t i c 1 e I.

Les charges résultant des assurances ainsi 
que les fonds de rétablissement général ďas- 
surance des pensions ďemployés sont répartis 
ďaprěs les principes suivants:

A. Répartition des charges résultant des 

assurances.

1. En ce qui concerne les charges fondées 
jusqiťá la fin du mois de décembre 1918 dans 
la section de 1’assurance obligatoire ou dans 
la section pour des privilěges accessoires c’est- 
á-dire les droits á des rentes et les expecta- 
tives de rentes acquis par les assurés et les 
membres survivants de leurs familles, chacune 
des deux Parties Contractantes assume lafrac- 
tion de ces charges qui se rapporte aux as
surés, dont le dernier lieu de Service détermi- 
natif pour la compétence des établissements 
ďassurance des pensions est situé sur le terri- 
toire de 1’Etat respectif. Le méme principe 
s’applique aux remboursements flottants des 
primes déclarés dans le bilan de 1’établisse- 
ment ďassurance des pensions ďemployés 
pour la fin de l’année 1918 et aux rembourse
ments des primes, réclamés en vertu ďune 
assurance qui était échue au plus tard á la fin 
de Pannée 1918.

2. Les charges des assurances á porter au 
sens des dispositions précédentes incombent 
á partir du 31 décembre 1918 conformément 
aux fěglements de 1’Etat respectif, á 1’office 
qui, dans 1’Etat qui a assumé cette fraction 
des charges, a été chargé de 1’administration 
des assurances des pensions ďemployés ou qui 
a été désigné comme compétent pour cette 
administration par le Gouvernement de cet 
Etat. Si toutefois, pour une époque hntérieure 
á la mise en vigueur de la présente convention, 
les charges ďune assurance ont été supportées

Spolkový president Rakouské 

republiky:

pana Wilhelma Thaa,
bývalého odborového přednostu ve spolkovém 

ministerstvu pro sociální správu,

kteří vyměnivše si navzájem plné moci a 
shledavše, že jsou obsahem i formou správné, 
shodli se na těchto ustanoveních:

článek I.

Pojistné břímě a jmění Všeobecného pen- 
sijního ústavu pro zřízence rozdělují se podle 
těchto zásad:

A. Rozdělení pojistného břemene.

1. Z pojistného břemene podle stavu ke dni 
31. prosince 1918 v oddělení pro povinné po
jištění nebo v oddělení pro připojištění na 
dávky vyšší, to jest z nároků na důchody a 
z čák, získaných pojištěnci a pozůstalými 
členy jejich rodin, přejímá každá z obou 
smluvních stran část břemene připadající na 
pojištěnce, jejichž poslední služební místo, 
rozhodné pro pojistnou příslušnost, jest na 
území příslušného státu. Táž zásada platí pro 
neprovedená vrácení pojistných prémií, jak 
byla vykázána v bilanci Všeobecného pensij- 
ního ústavu pro zřízence, sestavené ke konci 
roku 1918, jakož i pro vrácení prémií později 
požadovaná v důsledku pojištění skončeného 
nejpozději dne 31. prosince 1918.

2. Nésti pojistné břímě po rozumu před
cházejících ustanovení náleží ode dne 31. pro
since 1918 podle vnitřní úpravy příslušného 
státu tomu ústavu, který ve státě, převzav
ším tuto část břemene, byl pověřen provádě- 
ním pensijního pojištění zřízenců, nebo který 
vládou tohoto státu byl k tomuto provádění 
určen. Nesl-li však v době před účinností této 
úmluvy pojistné břímě zcela nebo zčásti no
sitel s hlediska této úmluvy nepříslušný, po
važují se vyplacené dávky za náhradu dávek 
přináležejících podle ustanovení této úmluvy

113



1194 Sbírka zákonů a nařízení, č. 151.

en tout ou en partie par un autre office que a nedojde o tom k dodatečnému vyrovnání
ceiui qm y est competent, d aprěs la présente mezi zúčastněnými nositeli.
convention, les paiements effectués sont con-
sidérés comme tenant lieu des paiements dus,
ďaprěs la présente convention, sans qiťun
arrangement ultérieur ait lieu á ce titre entre
les offices intéressés.

3. Par 1’entrée en vigueur, de la présente 
convention, toute activité de Tétablissement 
général ďassurances des pensions ďemployés 
cessera.

4. La République ďAutriche remettra á la 
République Tchécoslovaque les dossiers de 
l’établissement général ďassurance des pen
sions ďemployés, qui ont trait aux charges 
des assurances á assumer par ce dernier Etat 
et s’engage á conserver, pendant un délai de 
30 ans á partii- de la mise en vigueur de la 
présente convention, les dossiers et les piěces 
auxiliaires qui ne sont pas réparties, á en 
permettre 1’inspection aux organes légitimés 
de la République Tchécoslovaque ou de 1’office 
qui dans cet Etat a, ďaprěs le N° 2, assumé la 
charge des assurances, et á leur délivrer, en 
cas de nécessité, les dossiers et piěces auxi
liaires dont elle n’a pas besoin elle-méme. Les 
Etats contractantes pourvoiront á ce que touš 
les renseignements relatifs á 1’exécution de la 
présente convention soient fournis par les 
offices intéressés et tombent ďaccord sur ce 
que la correspondance á cet égard ait lieu 
directement entre les offices respectifs sans 
avoir recours aux autorités diplomatiques ou 
consulaires.

B. Répartition des fonds.

1. On procédera á la répartition des fonds 
de 1’établissement tels qu’-ils existaient á lá 
dáte du 31 décembre 1922. Aucun rembourse- 
ment ne sera effeetué sur les intéréts ďavance 
de préts hypothécaires et communaux etc. 
po-ur 1’année 1923 qui ont été déjá versés 
immédiatement á 1’établissement et sont 
échus en 1922.

2. En ce qui concerne les immeubles, chacun 
des Etats recoit ceux quř sont situés sur le 
territoire de cet Etat. .L’établissement général 
ďassurance des pensions ďemployés cédera 
conformément á ce qui précěde

a) á 1 a République ďA u t ri c h e:

les bátiments et les biens-fonds sis á Vienne 
Yc arrondissement, á Vienne XVII® arrondis-

3. Dnem, kdy tato úmluva nabude účin
nosti, přestane veškerá činnost Všeobecného 
pensijního ústavu pro zřízence.

4. Rakouská republika předá českosloven
ské republice spisy Všeobecného pensijního 
ústavu pro zřízence, vztahující se na pojistné 
břímě, které má býti převzato státem po
sledně jmenovaným, a zavazuje se, že uschová 
po dobu 30 let ode dne, kdy tato úmluva na
bude^ účinnosti, spisy a pomůcky, jež nebyly 
rozděleny, že dovolí do nich nahlížeti opráv
něným orgánům československé republiky 
nebo ústavu, který v tomto státě převzal 
podle ustanovení pod č. 2 pojistné břímě, dále 
se zavazuje, že vydá, bude-li toho třeba, spisy 
a pomůcky, jichž sama nepotřebuje. Smluvní 
státy se postarají, aby všechna vysvětlení, 
týkající se provádění této úmluvy, byla 
zúčastněnými orgány podávána, a dohodly se, 
že příslušný písemný styk bude se díti přímo 
mezi zúčastněnými ústavy bez prostřednictví 
diplomatických nebo konsulárních úřadů.

B. Rozdělení jmění.

1. Jmění ústavu rozdělí se podle stavu ke 
dni 31. prosince 1922. Nenahradí se úroky ze 
zápůjček hypotékárních a komunálních atd,, 
předem splatné za rok 1923, byly-li tyto úroky 
splatný v roku 1922 a ústavu již přímo za
placeny.

2. Z nemovitostí obdrží každý stát ty, které 
jsou na jeho území. Podle toho postoupí Vše
obecný pensijní ústav pro zřízence

a) Rakouské republice:

budovy a pozemky ve Vídni V., ve Vídni 
XVII., v Solnohradě, ve štýrském Hradci a



1195Sbírka zákonů a nařízení, č. 851.

semeni, á Salzhourg, á Graz et á Folz pres 
ďAflenz, enfin le bien rural á Saalbach pres 
de Zeli am See, dít „Oberreitguť*;

b) á la République Tchécoslo- 
s 1 o v a q u e:

le bátiment de 1’établissement et les biens- 
fonds sis á Prague et 1’établissement de repos 
á Luhačovice;

c) alaítépubliquedePologne:
le bátiment de 1’établissement á Lwów.

Les droits et les devoirs de Fétablissement 
envers 1’association ďutilité générale des 
établissements ďassurance publics et privés, 
société á responsabilité limitée á Vienne, 
passent á la République ďAutriche, ceux 
envers la société pour la construction des 
maisons pour les employés, fondée par les 
Assicurazioni Generali, la Riunione Adriatica 
di Sicurtá, 1’établissement ďassurance contre 
les accidents des ouvriers á Trieste et 1’établis
sement général ďassurance des pensions 
ďemployés á Vienne au Royaume ďltalie.

L’inventaire des immeubles susdits est as- 
signé aux Etats qui recoivent les immeubles, 
celui de Fétablissement centra! et des établis
sements régionaux Vienne, Graz et Salzbourg 
á la République ďAutriche, celui des établisse
ments régionaux Prague I, Prague II, Brno I, 
Brno II et Opava á la République Tchéco- 
slovaque, celui de Fétablissement régional 
Lwów á la République de Pologne et celui de 
Fétablissement régional Trieste au Royaume 
ďltalie.

3. Les préts hypothécaires, régionaux et 
communaux sout assignés á cet Etat, dans 
lequel le débiteur a son domicile. En outre 
passent á la République Tchécoslovaque les 
préts hypothécaires de 1,188.961.25 cour. et de 
2,200.060.09 cour., ďun total de 3,389.021.34 
cour., valeur 31 décembre 1922, émis á la 
maison de santé «Radium» société (par 
actions) á Jáchymov (Joachimstal) et á la 
société (par actions), «Helenenhof-Imperial- 
hotel» á Karlovy Vary (Carlsbad), Funé et 
Fautre ayant leur siěge á Vienne. Les droits 
éventuels résultant de remboursements de 
préts ou des quotes-parts de préts en tant que 
ces remboursements auraient été effectués 
á Fétablissement général ďassurance des 
pensions ďemployés en couronnes autri- 
chiennes ou anciennes aprěs la séparation des 
valeurs monétaires sont assignés á cet Etat 
dans lequel le débiteur a son domicile.

ve Folzu u Aflenzu, konečně dvůr „Oberreit- 
gut“ v Saalbachu u Zeli am See;

b) československé republice:

budovu ústavu a pozemky v Praze a ozdra
vovnu v Luhačovicích;

c) Polské republice:
budovu ústavu ve Lvově.

Práva a povinnosti ústavu vůči Obecně 
prospěšnému sdružení veřejných a soukro
mých pojišťoven, společnosti s ručením ob- 
mezeným ve Vídni (Gemeinniltzige Vereini- 
gung der offentlichen und privaten Versiche- 
rungsanstalten, Ges. m. b. H. in Wien) pře
cházejí na Rakouskou republiku, práva a po
vinnosti vůči Společnosti pro péči o stavbu 
domů pro úředníky v Terstu, založené po
jišťovacími společnostmi Assicurazioni Gene
rali, Riunione Adriatica di Sicurtá, dále úra
zovou pojišťovnou dělnickou v Terstu a Vše
obecným pensijním ústavem pro zřízence ve 
Vídni, přecházejí na království Italské.

Inventář příslušející k nemovitostem shora 
uvedeným připadá státům, které obdrží tyto 
nemovitosti, inventář ústředny a zemských 
úřadoven ve Vídni, ve štýrském Hradci a 
Solnohradě Rakouské republice, inventář zem
ských úřadoven v Praze L, v Praze II., 
v Brně L, v Brně II. a v Opavě českosloven
ské republice, inventář zemské úřadovny ve 
Lvově Polské republice a zemské úřadovny 
v Terstu království Italskému.

3. Zápůjčky hypotekární, zemské a komu
nální připadají státu, na jehož území má dluž
ník bydliště. Mimo to přecházejí na česko
slovenskou republiku hypotekární zápůjčky ve 
výši 1,188.961.25 korun a ve výši 2,200.060.09 
korun, úhrnem v částce 3,389.021.34 korun, 
valutou k 31. prosinci 1922, poskytnuté léčeb
nému ústavu „Radium", akciová společnost 
v Jáchymově a akciové společnosti „Helenen- 
hof-Imperialhotel" v Karlových Varech, 
oběma se sídlem ve Vídni. Nároky, které by 
snad vyplývaly z toho, že zápůjčky nebo části 
•zápůjček byly splaceny Všeobecnému pensij- 
nímu ústavu pro zřízence po měnové rozluce 
v korunách rakouských nebo neokolkovaných, 
připadají státu, na jehož území má dlužník 
bydliště.

113*



1196 Sbírka zákonů a nařízení, č. (51.

4. Les créances de 1’établissement résultant 
de primes arriérées et ďautres avoirs qui 
existaient á la dáte du 31 décembre 1918 sont 
réparties de la maniěre suivante:

4. Z pohledávek ústavu na nezaplacených 
příspěvcích a z ostatních částek pozůstávají
cích k dobru dne 31. prosince 1918 připadá:

á la République ďAutriche

á la République Tchécoslo- 
vaque ................................

á la République de Pologne

au Royaume de Roumanie

au Royaume des Serbes, 
Croates et Slověnes . .

au Royaume ďltalie . .

2,321.329.26 cour.

4,432.392.72 „

2,599.694.38 „

574.477.92 „

135.222.94 „

1,375.710.57 „

total . . . 11,438.827.79 cour.

Rakouské republice . . 2,321.329.26 korun, 

Československé republice 4,432.392.72 „

Polské republice . . .

Rumunskému království

království Srbů, Chor- 
vatů a Slovinců . . .

Italskému království . .

2,599.694.38

574.477.92

135.222.94

1,375.710.57

ft

úhrnem . . . 11,438.827.79 korun.

Le droit de 1’établissement de réclamer plus 
tard des primes passe á 1’Etat national sur le 
territoire duquel Temploi donnant lieu aux 
primes réclamées était occupé.

5. Touš les avoirs de rétablissement général 
ďassurance des pensions ďemployés envers 
ses anciens établissements régionaux et les 
établissements successeurs qui existaient á la 
dáte de 31 décembre 1922 et notamment ceux 
provenant de mandements ďencaissements, 
déduction faite des payements effectués 
jusqiťá la dáte susdite sur compte de rétablis
sement général ďassurance des pensions ďem
ployés, passent á cet Etat auquel l’établísse- 
ment. successeur appartient. La République 
ďAutriche recevra la dette du compte-courant 
de 1’établissement général ďassurance des 
pensions ďemployés envers rétablissement 
ďassurance des pensions ďemployés á Vienne.

6. Toutes les dettes de lombard de rétablis
sement général ďassurance des pensions ďem
ployés de la souscription des titres ďemprunt 
de guerre seront supportées par la République 
ďAutriche seule. Ces dettes en tant qďelles 
ont été contractées envers des maisons de 
souscription sur le territoire de la République 
tchécoslovaque, c’est-á-dire concernant les 
dettes de lombard de

626.368 cour. valeur 31 décembre 1918 
envers la Pražská úvěrní banka de Prague,

231.710 cour. valeur 31 décembre 1918 
envers 1’Obchodní banka, succursale á Prague, 
autrefois Záložní úvěrní ústav á Králové 
Hradec,

954.686 cour., valeur 31 décembre 1918,
envers la Německá agrární a průmyslová
banka á Prague,

Právo ústavu předepsali dodatečně pojistné 
přechází na národní stát, na jehož území bylo 
vykonáváno zaměstnání, které bylo důvodem 
pro předpis pojistného.

5. Všechny pohledávky Všeobecného pensij- 
ního ústavu pro zřízence ke dni 31. prosince 
1922 za bývalými zemskými úřadovnami a za 
ústřednami vzniklými v jednotlivých národ
ních státech, zejména pohledávky vzniklé ze 
vplatních příkazů, po srážce platů vykonaných 
do dne shora uvedeného na účet Všeobecného 
pensijního ústavu pro zřízence přecházejí na 
stát, v němž vznikla příslušná ústředna. Ra
kouská republika přejímá dluh Všeobecného 
pen ijního ústavu pro zřízence z běžného účtu 
vůči Pensijnímu ústavu pro zřízence ve Vídni 
(Pensionsanstalt fůr Angestellte in Wien).

6. Všechny lombardní dluhy Všeobecného 
pensijního ústavu pro zřízence vzniklé z úpisu 
válečných půjček přejímá Rakouská republika. 
Pokud tyto dluhy byly sjednány u upisovacích 
míst na území československé republiky, t. j. 
lombardní dluhy

u Pražské úvěrní banky v Praze 626.368 ko
run valutou k 31. prosinci 1918, ,

u Obchodní banky, filiálky v Praze, dříve 
Záložní úvěrní ústav v Králové Hradci 231.710 
korun valutou k 31. prosinci 1918,

u Německé agrární a průmyslové banky 
v Praze 954.686 korun valutou k 31. prosinci 
1918,



Sbírka zákonů a nařízení, č. fgl. 1197

795.973 cour., valeur 31 décembre 1918, 
envers la Moravská agrární a průmyslová 
banka á Brno,

886.105 cour., valeur 31 décembre 1918, 
envers la Moravská eskomptní banka á Brno, 
seront soumises á la réglementation de laquelle 
la République ďAutriche et la République 
Tchécoslovaque conviendront •concernant le 
payement de dettes priyées en monnaie des 
anciennes couronnes. On ne pourra pas pour- 
suivre en justice ces dettes de lombard jusqiťá 
la mise en vigueur de la convention respective.

L’argen± comptant qui existait á la dáte du 
31 décembre 1922 et les avoirs de 1’établisse- 
ment centrál existant á la dáte susdite envers 
la caisse ďépargne postale autrichienne et 
ďautres établissements financiers sout as- 
signés á la République ďAutriche.

7. Les effets qui existaient á la dáte du 31 
décembre 1922 avec les coupons á partir du 
ler janvier 1923 sont assignés sans marque 
quelconque aux Parties Contractantes de la 
maniěre suivante. II revient:

u Moravské agrární a průmyslové banky 
v Brně 795.973 korun valutou k 31. prosinci 
1918,

u Moravské eskomptní banky v Brně 
886.105 korun valutou k 31. prosinci 1918, 
budou podléhati úpravě, o které se českoslo
venská republika a Rakouská republika do
hodnou stran placení soukromých dluhů ve 
staré korunové měně. Tyto lombardní dluhy 
jsou nežalovatelny do dne, kdy příslušná 
úmluva nabude účinnosti.

Peněžní hotovost ke dni 31. prosince 1922, 
jakož i pohledávky ústředny k témuž dni za 
rakouskou poštovní spořitelnou a jinými úvěr
ními ústavy, připadají Rakouské republice.

7. Cenné papíry, které tu byly dne 31. pro
since 1922 s kupony od 1. ledna 1923, přidě
lují se bez jakéhokoliv označení smluvním 
stranám podle tohoto klíče:

á la République ďAutriche 51'05249 pour-cent Rakouské republice . připadá 5105249%,

á la République Tchécoslo
vaque ....... 37’26085

Československé 
republice . 37-26085%,

au Royaume ďltalie 5-55161 Italskému království 5 55161%,

á la République de Pologne 4’42579 Polské republice 4-42579%,

au Royaume des Serbes,
Croates et Slověnes . . 1'48687

království Srbů, Chor- 
vatů a Slovinců . 1-48687%,

au Royaume de Roumanie 0'22239 Rumunskému království 0-22239%.

Afin de balancer les restes indivisibles on 
prendra pour base les valeurs estimatives á la 
dáte du 29 décembre 1922 de la chambre de 
bourse á Vienne (N° 10/1922 du bulletin 
officiel de la chambre de bourse á Vienne).

Vu qiťil résulte de la répartition susdite

pour la République ďAutriche
une plus-value de . . . . 4,455.000 cour.

pour le Royaume de Roumanie
une plus-value de . . . . 368.000 „

pour le Royaume ďltalie une 
plus-value de...................... 1,418.000 „

par contre

pour la République Tchécoslo
vaque une moins-value de 2,614.000 „

Vyrovnání nedělitelných zbytků provádí se 
podle odhadních cen ze dne 29. prosince 1922 
vídeňské bursy (č. 10/1922 úředního kursov
ního listu vídeňské bursy ve Vídni) .

Poněvadž z rozdělení shora uvedeného vy
plývá

pro Rakouskou republiku
přebytek.......................... 4,455.000 korun,

pro království Rumunské 
přebytek ...... 368.000 korun,

pro království Italské pře
bytek ...............................  1,418.000 korun,

naproti tomu se nedostává

československé republice 
částka ....... 2,614.000 korun,



1198 Sbírka zákonů a nařízení, č. I5|.

porn' le Royaume des Serbes,
Croates et Slověnes une
moins-value de..................... 1,247.000 cour.

et pour la République de 
Pologne une moins-value de 2,370.000 „

la République ďAutriche sera obligée de payer 
á la République Tchécoslo-

vaque le montant de . . . 2,614.000 cour.

au Royaume des Serbes,
Croates et Slověnes le
montant de........................... 1,247.000 „

á la République de Pologne le 
montant.de........................... 584.000 „

En outre á la République de Pologne seront 
á payer

par le Royaume de Roumaine
le montant de..................... 368.000 cour.

par le Royaume ďltalie le 
montant de . '........................1,418.000

La République ďAutriche, le Royaume 
ďltalie et le Royaume de Roumanie verseront 
c.es montants dans le délai ďun mois k dater 
de la mise en vigueur de la convention aux 
légations des Etats respectifs á Vienne ou aux 
bureaux désignés par celles-ci á Vienne. La 
République ďAutriche s’engage á pourvoir 
á ce que les marques des effets soient an- 
nullées, et á ce que les listes des numéros 
présentées á la commission des réparations 
aoient rectifiées; en outre elle ďengage 
á mettre dans le délai susdit á la disposition 
de la légation de la République Tchécoslovaque 
á Vienne au lieu du dépót les effets qui revien- 
nent á cet Etat ďaprěs les dispositions précé- 
dentes et accorder gratuitement 1’autorisation 
ďexporter ces effets.

Les détails de la répartition des titres résul- 
tent des annexes I—VII qui constituent une 
partie intégrante de la présente convention.

8. La République ďAutriche et la République 
Tchécoslovaque s’engagent á verser chacune le 
montant de 375,000.000 cour. á la République 
de Pologne et le montant de 250,000.000 cour. 
au Royaume des Serbes, Croates et Slověnes 
en argent comptant.

Elles verseront les montants aux légations 
des Etats respectifs á Vienne ou aux bureaux 
désignés par celles-ci á Vienne dans un délai 
ďun mois á dater de la mise en vigueur de la 
convention.

království Srbů, Chorvatů a 
Slovinců částka .... 1,247.000 korun,

Polské republice částka . . 2,370.000 korun,

Rakouská republika jest povinna vyplatiti 
československé republice 

peníz.......................... 2,614.000 korun,

království Srbů, Chorvatů a 
Slovinců peníz .... 1,247.000 korun,

Polské republice peníz . . 584.000 korun.

Mimo to vyplatí Polské republice 

království Rumunské peníz 368.000 korun, 

království Italské peníz . . 1,418.000 korun.

Rakouská republika, království Italské a 
království Rumunské vyplatí tyto částky do 
měsíce ode dne, kdy tato úmluva nabude účin
nosti, vyslanectvím příslušných států ve Vídni 
nebo úřadům jimi označeným ve Vídni. Ra
kouská republika se zavazuje, že se postará, 
aby bylo anulováno označení cenných papírů 
a opraveny číselné seznamy předložené repa- 
rační komisi; mimo to se zavazuje, že ve lhůtě 
shora uvedené dá vyslanectví československé 
republiky ve Vídni k disposici v místě uložení 
cenné papíry, které připadají tomuto státu 
podle předcházejících ustanovení, dále se za
vazuje, že povolí bezplatně vývoz těchto cen
ných papírů.

Podrobné rozdělení cenných papírů jest 
patrno z příloh I.—VIL, které jsou nerozluči- 
telnou součástí této úmluvy.

8. československá republika a Rakouská re
publika se zavazují, že vyplatí každá na hoto
vosti peníz 375,000.000 korun Polské re
publice a peníz 250,000.000 korun království 
Srbů, Chorvatů a Slovinců.

Tyto částky se vyplatí vyslanectvím pří
slušných států ve Vídni nebo úřadům jimi 
označeným ve Vídni do měsíce ode dne, kdy 
úmluva nabude účinnosti.



Sbírka zákonů a nařízení, č. (5Í. 1199

9. Les droíts et les expectatives en vertu du 
Service du personnel de Tétablissement général 
ďassurance des pensions ďemployés et du 
personnel des anciens établissements régio- 
naux passent á ces établissements successeurs, 
aú Service dequels les employés ont passé. Les 
établissements successeurs se chargent aussi 
des pensions de retraite et des pensions de 
gráce des anciens employés en retraite et des 
membres survivants des familles des employés 
de ces établissements régionaux qui sont situés 
dans leur district.

L’établissement général ďassurance des 
pensions á Prague se charge encore de la 
quote-part de la pension de Tancien secrétaire 
général suppléant de 1’établissement, restant 
aprěs avoir passé un arrangement avec 1’éta
blissement au sujet de la moitié de la retraite, 
en arrondissant cette quote-part á 500 cour. 
tchécoslovaques par mois pour lui et le cas 
échéant de la pension douaire et pupillaire en 
arrondissant la premiére á 200 cour. tchéco- 
slovaqůes et la derniěre pour chaque enfant 
á 40 cour. tchécoslovaques par mois; cepen- 
dant le susnommé sera autorisé á demander le 
montant de 100.000 cour. tchécoslovaques 
comme arrangement dans le délai de trois 
mois á dater de la ratification de la conven- 
tion, en renoncant toutefois á la pension et 
aux expectatives des membres survivants de 
sa famille.

La République ďAutriche se charge des 
retraites et des pensions douaires et pupil- 
laires de 1’ancien secrétaire général de 1’éta
blissement général ďassurance des pensions 
ďemployés et des employés de 1’établissement 
centrál qui n’ont passé au Service ďaucun 
établissement successeur en accommodant ces 
pensions ou expectatives au rěglement pour les 
employés des autorités fédérales.

10. Le transfer! á 1’assureur compétent des 
fonds attribués á chaque Etat sera soumise 
á la réglementation intérieure de ce dernier.

11. Chacune des Parties Contractantes re- 
nonce á la perception de droits de timbre et 
autres qui pourraient deyenir exigibles dans 
son territoire, lors de 1’exécution de cette con- 
vention.

A r t i c 1 e II.

Aprěs raccomplissement de la présente con-
vention par la République ďAutriche ia Répu-

9. Práva a čáky ze služebního poměru za
městnanců Všeobecného pensijního ústavu pro 
zřízence, jakož i zaměstnanců bývalých zem
ských úřadoven, přecházejí na ony ústředny 
vzniklé v národních státech, do jichž služeb 
byli zaměstnanci převzati. Tyto ústředny pře
jímají také pensijní požitky a dary z milosti 
bývalých zaměstnanců jsoucích ve výslužbě, 
jakož i pozůstalých rodinných příslušníků po 
zaměstnancích oněch zemských úřadoven, 
které jsou v jejich územním obvodu.

Všeobecný pensijní ústav v Praze přejímá 
dále onu část pensijních požitků bývalého 
náměstka generálního tajemníka ústavu, 
která zbývá po vyplacení odbytného za polo
vinu výslužného, a to se zaokrouhlením této 
části se 437 Kč na 500 korun českosloven
ských měsíčně pro jmenovaného důchodce; pro 
případ důchodu vdovského nebo sirotčího pře
jímá uvedený ústav vdovský důchod v za
okrouhlené částce 200 Kč měsíčně, sirotčí dů
chod v zaokrouhlené částce 40 Kč měsíčně 
pro každé dítě. Jmenovaný důchodce jest však 
oprávněn, zřekne-li se ovšem pensijních po
žitků a čák pozůstalých příslušníků své ro
diny, požadovati částku 100.000 korun česko
slovenských jako kapitalisované odbytné do 
tří měsíců ode dne ratifikace této úmluvy.

Rakouská republika přejímá odpočivné a za
opatřovací požitky bývalého generálního ta
jemníka Všeobecného pensijního ústavu pro 
zřízence, jakož i těch úředníků ústředny, kteří 
nebyli převzati do služeb žádné z ústředen 
vzniklých později v národních státech, a při
způsobí při tom tyto důchody nebo čáky před
pisům platným pro zaměstnance spolkového 
státu.

10. Převod jmění, převzatého tím kterým 
státem, na příslušného nositele pojištění pod
léhá vnitřní úpravě přejímajícího státu.

11. Každá ze smluvních stran upouští od 
vyměření kolkových a jiných poplatků, které 
by mohly býti předepsány na jejím území při 
provádění této úmluvy.

článek II.

Jakmile Rakouská republika splní tuto 
úmluvu, nevznese již československá republika



1200 Sbírka zákonů a nařízení, č. 151.

blique Tchécosíovaque ne lni réclamera plus 
rien en vertu de Farticle 275 du Traité de 
Saint-Germain au sujet de 1’établissement 
général ďassurance des pensions ďemployés.

Article III.

La présente convention sera ratifiée dans le 
plus bref délai possible, elle entrera en vigueur 
14 jours aprěs la dáte á laquelle les instru- 
ments de ratification auront été échangés.

En foi de quoi, les plénipotentiaires sus- 
nommés ont apposé leurs signatures á la pré
sente convention.

Fait á Vienne, le vingt-neuf mars mil neuf 
cent vingt-quatre en double expédition dont 
une sera remise á chacune des Hautes Parties 
Contractantes.

Pour la République Tchécosíovaque:

Dr. JAN BRABLEC m. p.

Pour la République ďAutriche:

WILHELM THAA m. p.

požadavků po rozumu článku 275 Saint-Ger- 
mainské mírové smlouvy stran Všeobecného 
pensijního ústavu pro zřízence.

Článek III.

Tato úmluva bude ratifikována v nej kratší 
době. Nabude účinnosti za 14 dní po výměně 
ratifikačních listin.

Tomu na víru zmocněnci shora jmenovaní 
připojili své podpisy k této úmluvě.

Sepsáno ve Vídni dne dvacátého devátého 
března roku tisícíhodevítistéhodvacátéhočtvr- 
tého ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží po 
jednom každá z Vysokých smluvních stran.

Za československou republiku 

Dr. JAN BRABLEC v. r.

Za Rakouskou republiku:

WILHELM THAA v. r.



Sbírka zákonů a nařízení, č. |5i 1201

Protocole additionnel.

En vue de préciser les conditions dans les- 
quelles devront étre exécutées certaines clauses 
de la convention relative á rétablissement 
général ďassurances des pensions ďemployés 
il est entendu entre les Hautes Parties Con- 
tractantes,

1. que les titres ďemprunt de guerre á re- 
mettre par la République ďAutriche confor- 
mément á 1’article I, section B, N° 7 de la con
vention susdite seront munis de la remarque: 
«von der Republik ósterreich nicht iiber- 
nommen»;

2. que les effets de chaque espěce, en tant 
qiťils sont designés dans les annexes de la 
convention susdite comme pas tirés au sort, 
seront répartis par égard á leur morcellement 
selon la suitě arithmétique de leurs numéros 
entre les Etats nationaux rangés conformé- 
ment á 1’article I, section B, N° 7, alinéa 1 de 
la convention susdite.

Fait á Vienne le ving-neuf mars mil neuf 
cent vingt-quatre en double expédition dont 
une sera remise á chacune des Hautes Parties 
Contractantes.

Pour la République Tchécoslovaque:
Dr. JAN BRABLEC m. p.

Pour la République ďAutriche:
WILHELM THAA m. p.

Dodatkový protokol.

K přesnému stanovení podmínek, za nichž 
mají býti provedena určitá ustanovení úmluvy 
o Všeobecném pensijním ústavu pro zřízence, 
shodly se Vysoké smluvní strany takto:

1. Válečné půjčky, jež má vydati Rakouská 
republika podle ustanovení čl. L, oddíl B, 
čís. 7. úmluvy shora uvedené, opatří se ozna
čením „von der Republik ósterreich nicht 
úbemommen".

2. Cenné papíry každého druhu, jsou-li 
v přílohách úmluvy shora uvedené označeny 
jako neslosované, přidělují se podle arithme- 
tického sledu jich čísel jednotlivým národním 
státům v pořadí stanoveném ve článku I., 
oddíl B, číslo 7, odst. 1. úmluvy shora uve
dené, při čemž se béře zřetel k rozdělení těchto 
cenných papírů na jednotlivé kusy.

Sepsáno ve Vídni, dne dvacátého devátého 
března roku tisícíhodevítistéhodvacátéhočtvr- 
tého ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží po 
jednom každá z Vysokých smluvních stran.

Za československou republiku:
Dr. JAN BRABLEC v. r.

Za Rakouskou republiku:
WILHELM THAA v. r.



1202 Sbírka zákonů a nařízení, č. 85í.

Annexe I.

LISTE DE LA RÉPAKTITION DES TITRES D’EMPRUNT DE GUERRE.

Quote-part revenant

51'05249°/o 37'26085°/o 5'55161% 4'42579°/o l'48687°/o 0'22239°/o

Valeur
nominale

Dénominations des titres
á la Répu- 

blique 
ďAutriche

a la Répu- 
blique 

Tchéco- 
slovaque

au
Royaume
ďltalie

á la Répu- 
blique de 
Pologne

' au
Royaume

des
Serbes, 

Croates et 
Slověnes

au
Royaume

de
Rouma-

nie

505.600 I. Kriegsanleihe v. Jahre 
1914........................ 258.000 188.300 28.000 22.300 8.000 1.000

567.400 II. Kriegsanleihe v. Jahre 
1915........................ 290.000 211.000 32.000 25.000 8.400 1.000

81,830.300 III. Kriegsanleihe . . . 41,776.400 80,490.600 4,543.000 3,621.600 1,216.700 182.000

30,003.000 IV. Kriegsanleihe (Staats- 
■ anleihe)................... 15,317.000 11,179.000 1,666.000 1,328.000 446.000 67.000

46,880.000 IV. Kriegsanleihe (Sehatz- 
scheine)................... 23,933.000 17,468.000 2,603.000 2,075.000 697.000 104.000

70,415.000 V. Kriegsanleihe (Staats- 
anleihe) . . . . . 35,949.000 26,237.000 3,909.000 3,116.000 1,047.000 157.000

39,085.000 V. Kriegsanleihe (Schatz- 
scheine)................... 19,954.000 14,563.000 2,169.000 1,731.000 581.000 87.000

110,000.000 VI. Kriegsanleihe (Schatz- 
scheine)................... 56,158.000 40,987.000 6,107.000 4,868.000 1,635.000 246.000

75,000.000 VII. Kriegsanleihe (Schatz- 
scheine) -................... 38,289.000 27,946.000 4,164.000 3,319.000 1,115.000 167.000

100,208.000 VIII. Kriegsanleihe (Schatz- 
scheine)................... 51,159.000 37,388.000 5,568.000 4,435.000 1,490.000 223.000

554,494.300 288,083.400 206,607.900 30,784.000 24,540.900 8,244.100 1,234.000

Ii revient proportionnelle- 
ment.................................. 283,083.147 206,609.289 30,783.361 24,540.753 8,244.610 1,233.140

par conséquent ..... + 253 — 1.389 + 639 + 147 — 510 + 860



1203Sbírka zákonů a nařízení, č. 151-

Příloha I.

VÝKAZ ROZDĚLENÍ TITRŮ VÁLEČNÝCH PŮJČEK.

Podíl připadající

51'05249°/o 37'260850/o 5'55161°/o 4'42579% l'48687°/0 0'22289°/o

Jmenovitá
hodnota

Označení titrů Česko- Králov-
Polské

Králov
ství Králov-

Rakouské slovenské
republice

ství Srbů, ství
republice Ital

skému
republice Chorvatů

a
Slovinců

Rumun
skému

505.600 I. válečná půjčka z roku
1914........................ 268.000 188.300 28.000 22.300 8.000 1.000

567.400 II. válečná půjčka z roku *
1915........................ 290.000 211.000 32.000 25.000 8.400 1.000

81,830.300 III. válečná půjčka . . . 41,776.400 30,490.600 4,543.000 3,621.600 1,216.700 182.000

30,003.000 IV. válečná půjčka (státní
půjčka)................... 15,317.000 11,179.000 1,666.000 1,328.000 446.000 67.000

46.880.000 IV. válečná půjčka (po-
kladniční poukázky) 23,933.000 17,468.000 2,603.000 2,075.000 697.000 104.000

70,415.000 V. válečná půjčka (státní
půjčka)................... 35,949.000 26,237.000 3,909.000 3,116.000 1,047.000 157.000

39,085.000 V. válečná půjčka (po-
kladniční poukázky) 19,954.000 14,563.000 2,169.000 1,731.000 581.000 87.000

110,000.000 VI. válečná půjčka (po-
kladniční poukázky) 56,158.000 40,987.000 6,107.000 4,868.000 1,635.000 245.000

75,000.000 VIL válečná půjčka (po-
kladniční poukázky) 38,289.000 27,946.000 4,164.000 3,319.000 1,115.000 167.000

100,208.000 VIII. válečná půjčka (po-
kladniční poukázky) 51,169.000 37,338.000 5,563.000 4,435.000 1,490.000 223.000

554,494.300

Poměrně připadá (podle

283,083.400 206,607.900 30,784.000 24,540.900 -8,244.100 1,234.000

klíče.................................. 283,083.147 206,609.289 30,783.361 24,540.753 8,244.610 1,233.140

tudíž . . . + 253 — 1.389 + 639 + 147 — 510 + 860



1204 Sbírka zákonů a nařízení, č. 151.

Annexe II.

QUOTE-PART DES EFFETS (Á L’EXCEPTION DES TITRES D’EMPRUNT
DE GUERRE) REVENANT A LA RÉPUBLIQUE D’AUTRíCHE.

51'05249% de: 1.976,001.060 cour. | 2.007,041.060 cour.

Piěces á Dénomination des titres

á Text

effe

Valem-
nominale

dusion de j y coi

ts déja tirés au sort m 
encore remboursés

Course 1 Valeur 
de la bourse j nominale

npris les

ais pas

Course 
de la bourse

13 10.000 4% Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. 80 130.000 104.000 130.000 104.000
5 1Ó.000 4% Gorz-Gradiska Land, Hyp. . . 45.000 50.000 22,500.000 50.000 22,500.000

14 10.000 14% osterreich. Ndw. n. Siidnordd.
70 2.000 J Vbdgs.-Bhn....................................... 87.000 280.000 243,600.000 280.000 243,600.000

1 10.000
6
4

6.000
2.000 HVs % Ani. der Stadt Czernowitz . 5.000 48.400 2,420.000 48.400 2,420.000

2 200 - '
8 10.000 1
8 5.000 j-4% Ani. d. Stadt Krakau . . . 150 120.400 180.600 120.400 180.600
2 200 í

1 10 000 Í4% Pfdbfe d. Salzburger Ld. Hyp.
\ Anst.................................................. 90 10.000 9.000 10.000 9.000

61 10.000 4% % Pfdbfe d. Grazer Gem. Spark. 110 610.000 671.000 610.000 671.000
64 400 3%% Ung, Gal. Eisenb. Prior 23.000 25.600 5,888.000 25.600 5,888.000

1 10.000 1
18 5.000 >4% % Istrianer Koním.-Kréd. Obl. . 45.000 121.000 54,450.000 121.000 54,450.000
21 1.000 i

6 20.000 )
36 10.000 >4% osterr. Staatsrentenanl. . . . 840 1,426.000 11,978.400 1,426.000 11,978.400

473 2.000 1

17 10.000 |4%% Krainische Land. Bk. Komm.
2
1

2.000
100

f Schldsch........................................... 12.000 174.100 20,892.000 174.100 20,892.000

81
7

2.000
200

14% Mairente.................................. 1.090 163.400 1,781.060 163.400 1,781.060

36 420 5% % Elis. Westb. Akt. I. Em. . . 10.000 15.120 1,512.000 15.120 1,512.000
1 10.000 14% Bbhmisclier Westb. Prior. . . 123.000 18.000 22,140.000 18.000 22,140.000
4 2.000 J

33 300 4% Pilsen-Priesen Bhn.'Prior. . . 120.000. 9.900 11,880.000 9.900 11,880.000
1 10.000 4% Siidnordd. Vbdgs. Blin. Prior. . 123.000 10.000 12,300.000 10.000 12,300.000

(138) 133 400 5}A % Linz-Budw, Eisb. Akt. . . . 150.000 53.200 79,800.000 55.200 82,800.000
16 2.000 1
4 200 Í4% Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. . . 2.000 32.800 656.000 33.400 668.000

ou (1) (600) í

10 2.000 4% conv. Kronenrente.................... 1.050 20.000 210.000 20.000 210.000
13 200 Aktien der Obchodní Banka . . . 2.137 2.600 5,556.200 2.600 5,556.200

1 2.000 ]
1 1.000 >4% Pfdbfe d. O. Bod. Cred. Anst. . 170 3.400 5.780 3.400 5.780
2 200 J
1
1

10.000
2.000

J-4% osterr. Marzrente................... 12.000 100.800 12.000 100.800

— — 4% Ani. d. Stadt Wien*) . . . . — — — —

163 10.000 5% Schatzscheine der Stadt Wien 250 1,530.000 3,825.000 1,530.000 3,825.000
(337) 318 400 3%% Nordwestb. Prior.................... 57.000 127.200 72,504.000 134.800 76,836.000

(6) 6 
999

10.000 
2 000 [4% osterr. Nord. W. u. Siidnordd.

(3) J(400) Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 504.000 438,480.000. 513.200 446,484.000
27 10.000 Grazer Gemeindesparkasse . . . 110 270.000 297.000 270.000 297.000

1.013,740.840 1.029,188.840
11 revient proportionnellement . 1.008,797.744 1.024,644.437

par conséquent . + 4,943.096 4. 4,444.403

*) íemboi rsé en totalitě le 7 juin.1923.



Sbírka zákonů a nařízení, č. Í5I. 1205

PODÍL NA CENNÝCH PAPÍRECH (MIMO TITRY VÁLEČNÝCH PŮJČEK) PŘIPADA
JÍCÍ RAKOUSKÉ REPUBLICE.

51’05249% těchto titrů: 1.976,001.060 korun 2.007,041.060 korun

Příloha II.

mimo včetně

Kusů Označení titrů
papíry již slosované, ale ještě

po nesplacené

jmeno
vitá

hodnota

bursovní
kurs

jmeno
vitá

hodnota

bursovní
kurs

13, 10.000 4% tirolské zem. hyp. zást. listy . 80 130.000 104.000 130.000 104.000
5 10.000 4% Gorice Gradiška, zem, hyp. . . 45.000 50.000 22,500.000 50.000 22,500.000

14 10.000 14% rak. sev.-západ. a jihosev.-něm.
70 2.000 j spoj. dráha....................................... 87.000 280.000 243,600.000 280.000 243,600.000

1 10.000
6
4

5.000
2.000 (•4% % záp. města černovic .... 5.000 48.400 2,420.000 48.400 2,420.000

2 200 J
8 10.000 ]
8 5.000 >4% záp. města Krakova . . . . 150 120.400 180.600 120.400 180.600
2 200
1 10.000 4% zást. listy Solnohrad, zem. hyp. ústavu 90 10.000 9.000 10.000 9.000

61 10.000 IiV2% zást. listy št.-hrad. Městské
671.0001 spořitelny....................................... 110 610.000 671.000 610.000

64 400 3%% prior, uh.-hal. železnice . .
)

23.000 25.600 5,888.000 25.600 5,888.000
1 10.000

18 5.000 [4%% istrijské kom. obl................... 45.000 121.000 54,450.000 121.000 54,450.000
21 1.000

6 20.000 ]
36 10.000 >4% rak. stát. rent. půjčka . . . . 840 1,426.000 11,978.400 1,426.000 11,978.400

473 2.000 J
17

2
10.000 
2 000 14% % kom. dlužní úpisy krajinské

i 100 ) Zem. banky.................................. 12.000 174.100 20,892.000 174.100 20,892.000
81

7

36

2.000
200

420

j-4% květnová renta........................
?5%% akcie záp. dráhy cis. Alžběty,

1.090 163.400 1,781.060 163.400 1,781.060

1,512.000\ I. emisse....................................... 10.000 15.120 1,512.000 15.120
1
4

10.000
2.000

|4% prior. čes. západní dráhy . . . 123.000 18.000 22,140.000 18.000 22,140.000

33 300 4% prior, dráhy Plzeň—Březno . . 120.000 9.900 11,880.000 9.900 11,880.000
1 10.000 4°/oprior, jihosev.-něm. spojovací dráhy 123.000 10.000 12,300.000 10.000 12,300.000

(138) 133 400 h'li°lo akcie želez. Linec—Budějovice
)

150.000 53.200 79,800.000 55.200 82,800.000
16 2.000

4 200 (-4% prior. hal. dráhy Karla Ludvíka 2.000 32.800 656.000 33.400 668.000
nebo (1) (600)

10 2.000 4% konv. korunová renta .... 1.050 20.000 210.000 20.000 210.000
13 200 akcie Obchodní banky................... 2.137 2.600 5,556.200 2.600 5,556.200

1 2.000
1 1 000 (4% zást. listy rak. pozemk. úvěr.

5.7802 200 ústavu............................................ 170 3.400 5.780 3.400
1
1

10.000
2.000

j-4% rak. březnová renta . . . . 12.000 100.800 12.000 100.800
— — 4% zápůjčka vídeňské obce*) . . . — — — —

153 10.000 5% pokl. poukázky vídeňské obce . 250 1,530.000 3,825.000 1,530.000 3,825.000
(337) 318 

(6) 6 
(226) 222 

(3)

400
10.000
2.000

(400)

3%% prior, sev.-záp. dráhy . . .
|4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.

57.000 127.200 72,504.000 134.800 76,836.000

[ spojovací dráhy............................. 87.000 504.000 438,480.000 513.200 446,484.000

27 10.000 št.-hrad. Městská spořitelna . . . 110 270.000 297.000 270.000 297.000

1.013,740.840 1.029,188.840
Poměrně připadá (podle klíče) . 1.008,797.744 1.024,644.437

tudíž . -f 4,943.096 + 4,444.403

U úhrnem splaceno 7. června 1923.



1203 Sbírka zákonů a nařízení, č. ÍBI

Annexe III.

QUOTE-PART DES EFFETS (Á L’EXCEPTION DES TITRES D EMPRUNT
DE GUERRE) REVENANTÁLA RÉPUBLIQUE TCHÉCOSLOVAQUE.

37’26085% de: 1.976,001.060 cour. 2.007,041.060 cour.

á ťexclusion de y compris les

Piěces Dénomination des titres
effets déia tirés au sort mais pas

á encore remboursés

Valeur Course Valeur Course
nominale de la bourse nominale de la bourse

9 10.000 4% Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. . . 80 90.000 72.000 90.000 72.000
4 10 000 4% Gorz-Gradiska Ld. Hyp. . . . 45.000 40.000 18,000.000 40.000 18,000.000

85 2.000 14% osterreich. Ndw. u. Sixdnordd.
86 400 / Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 204.400 177,828.000 204.400 177,828.000

3
162

1.000
200

|4% % Ani. der Stadt Czernowitz . 5.000 35.400 1,770.000 35.400 1,770.000

44 2.000 4% Ani. d. Stadt Krakau .... 150 88.000 132.000 88.000 132.000
1 10.000 4% Pfdbfe d. Salzburger Ld. Hyp.

Anst.................................................. 90 10.000 9.000 10.000 9.000
44 10.000 414 % Pfdbfe d. Grazer Gem. Spark. 110 440.000 484.000 440.000 484.000

(47) 46 400 3% % Ung. Gal. Eisenb. Prior. . . 23.000 18.400 4,232.000 18.800 4,324.000
2
8

10.000
1.000

j-414 % Istrianer Kommun. Kréd. Obl. 45.000 88.000 39,600.000 88.000 39,600.000

520. 2.000 4% ost. Staatsrentenanl................... 840 1,040.000 8,736.000 1,040.000 8,736.000
4

40
10.000 

?, 000 (4% % Krainische Ld.- Bk. Komm.
7 1.000 f Schldsch................... .... . . . . 12.000 127.000 13,240.000 127.000 15,240.000

57
26

2.000
200

j 4 % Mairente..................................
1.090 119.200 1,299.280 119.200 1,299.280

26 .420 594% Elis. Westb. Akt., I. Em. . . 10.000 10.920 1,092.000 10.920 1,092.000
7 2.000 4% Bohmischer Westb. Prior. . . 123.000 14.000 17,220.000 14.000 17,220.000

24 300 4% Pilsen—Priesen Bhn. Prior. . . 120.000 7.200 8,640.000 7.200 8,640.000
— — 4% Siidnordd. Vbdgs. Bhn. Prior. . 123.000 — — — —

(101) 97 400 514 % Linz—Budw. Eisb. Akt. . . 150.000 38.800 58,200.000 40.400 60,600.000
7 2.000 1

15 600 <■4% Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior, . . 2.000 - 24.000 480.000 24.400 488.000
(7) 5 200

7 2.000 4% eonv. Kroneiirente................... 1.050 14.000 147.000 14.000 147.000
10 200 Aktien der Obchodní Banka . . . 2.137 2.000 4,274.000 2.000 4,274.000

1
1

2.000.
1.000 J4% Pfdbf. d. O. Bod. Cred, Anst. . 170 3.000 5.100 3.000 5.100

1 10.000. 4% osterr. Marzlente................... 840 10.000 84.000 10.000 84.000
— — 4% Ani. d. Stadt Wien*) . . . . — — — —

112 10.000 5% Schatzscheine' der Stadt Wien 250 1,120.000 2,800.000 1,120.000 2,800.000
(246) 232 400 314 % Nordwestb. Prior. 57.000 92.800 52,896.000 98.400 56,088.000

(2) (400) 1.4% osterreich. N. W. u. Siidnordd.
(187) 184 2.000 i Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 368.000 320,160.000 374.800 326,076.000

20 10.000 Grazer Gemeindešparkasse . . . 110 200.000 220.000 200.000 220.000

733,620.380 745,228.380
. 11 revient proportionnellement . 736,274.791 * 747,840.559

par conséquent . — 2,654.411 — 2,612.179

*) R jmboursé en totalitě le 7 juin 1923.



Sbírka zákonů a nařízení, č. I5J. 1207

Příloha III.

PODÍL NA CENNÝCH PAPÍRECH (MIMO TITRY VÁLEČNÝCH PŮJČEK) PŘIPADA
JÍCÍ ČESKOSLOVENSKÉ REPUBLICE.

37'26085% těchto titrů 1.976,001.060 korun 2.007,041.060 korun

mimo včetně

Kusů po Označení titrů papíry již slosované, ale ještě 
nesplacené

jmeno
vitá

hodnota
bursovní

kurs
jmeno

vitá
hodnota

bursovní
kurs

9 10.000 4% tirolské zem. hyp. zást. listy . 80 90.000 72.000 90.000 72.000
4 10.000 4% Goriee Gradiška, zem. hyp. . . 45.000 40.000 18,000.000 40.000 18,000.000

85 2.000 14% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.
86

8
162

400 i spoj. dráha .................................. 204.400 177,828.000 204.400 177,828.000
1.000

200 % záp. města černovic . . . 5.000 35.400 1,770.000 35.400 1,770.000
44 2.000 4% záp. města Krakova . . . . 150 88.000 132.000 88.000 132,000

1 10.000 4% zást. listy solnohr. zem. hyp.
ústavu ....................................... 90 10.000 9.000 10.000 9.000

44 10.000 41/2 % zást. listy št.-hrad. Městské
spořitelny....................................... 110 440.000 484.000 440.000 484.000

(47) 46 400 3% % prior, uh.-hal. železnice . . 23.000 18.400 4,232.000 18.800 4,324.000
2
8

10.000
1.000

j-4% % istrijské kom. obl...................
45.000 88.000 39,600.000 88.000 39.600.000

520 2.000 4% rak. stát. rent. půjčka . . . . 840 1,040.000 8,736.000 1,040.000 8,736.000
4

40
10.000
2.000

(4%% kom. dlužní úpisy krajinské

7 1.000 Zem. banky.................................. 127.000 15,240.000 127.000 15,240.000
57
26

2.000
200

j-4% květnová renta........................
1.09.0 119.200 1,299.280 119.200 1,299.280

26 420 5%% akcie záp. dráhy cis. Alžběty,
I. emisse...................................... 10.000 10.920 1,092.000 10,920 1,092.000

7 2.000 4% prior. čes. záp. dráhy . . . . 123.000 14.000 17,220.000 14.000 17,220.000
24 300 4% prior, dráhy Plzeň—Březno . . 120.000 7.200 8.640.000 7.200 8,640.000

— — 4% prior, jihosev.-něm. spojovací
dráhy ............................................ — _ .

(101) 97 400 51/4% akcie železnice Linec—Budě-

2.000
jovice........................................... 88.800 58,200.000 40.400 60,600.000

7 i
15 600 14% prior. hal. dráhy Karla Ludvíka 2.000 24.000 480.000 24.400 488.000(7) 5 200 J

7 2.000 4 % konv. korunová renta .... 1.050 14.000 147.000 14.000 147.000
10 200 akcie Obchodní banky................... 2.137 2.000 4,274.000 2,000 4,274.000

1 2.000 14% zást. listy rak. pozemk. úvěr.
1 1.000 / ústavu............................. 170 3.000 5.100 3.000 5.100
1 10.000 4% rak. březnová renta .... 840 10.000 84.000 10.000 84.000

— — 4% zápůjčka vídeňské obce*) . . — _ _ _
112 10.000 5% pokl. poukázky vídeňské obce 250 1,120.000 2,800.000 1,120.000 2,800.000

(246) 282 400 3%% prior, sev.-záp. dráhy . . . 57.000 92.800 52,896.000 98.400 56,088.000
(2) (400) 14% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.

(187) 184 2.000 j spojovací dráhy............................. 87.000 368.000 320,160 000 374.800 326,076.000
20 10.000 št.-hrad Městská spořitelna . . . 110 200.000 220.000 200.000 220.000

733,620.380 745,228.380
Poměrně připadá (podle klíče) . 736,274.791 747,840.559

tudíž . — 2,654.411 — 2,612.179

*) Úh rnem splaceno 7. června 1923.



1208 Sbírka zákonů a nařízení, č. 151.

Annexe IV.

QUOTE-PART DES EFFETS (A I/EXCEPTION DES TITRES D’EMPRUNT
DE GUERRE) REVENANT AU ROYAUME DITALIE.

5o5161 % de: 1.976,001.060 cour. 2.007,041.060 cour.

Piěces á

•

Dénomination des titres

a Texclusion de y compris les

effets déjá tirés au sort mais pas 
encore remboursés

Valem-
nominale

Course 
cle la bourse

Valeur
nominale

Course 
de la bourse

1 10.000 4% Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. . . 80 10.000 8.000 10.000 8.000
1 10.000 4% Gorz-Gradiska Ld. Hyp. . . . 45.000 10.000 4,500.000 10.000 4,500.000

76 400 4% osterreich. Ndw. u. Sudnordd.
Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 30.400 26,448.000 30.400 26,448.000

26 200 4% % Ani. der Stadt Czernowitz . 5.000 5.200 260.000 5.200 260.000
2 2.000 )
2 1.000 >4% Ani. d. Stadt Krakau . . . . 150 13.000 19.500 13.000 19.500

35 200 1
— — 4% Pfdbfe d. Salzburger Ld. Hyp.

Anst............................. 90 — — — —

7 10.000 4% % Pfdbe d. Grazer Gem. Spark. 110 70.000 77.000 70.000 77.000
7 400 314% Ung. Gal. Eisenb. Prior. . . 23.000 2.800 644.000 2.800 644.000

13 1.000 414% Istrianer Kommun. Kréd. Obl. 45.000 13.000 5,850.000 13.000 5,850.000
77 ' 2.000 4% ost. Staatsrentenanl. . . , . 840 154.000 1,293.600 154.000 1,293.600
11 1.000
87 200 (4% A Kraimsche Ld. Bk. Komm.

5 100 j Schldsch. ... ........................ 18.900 2,268.000 18.900 2,268.000
89 200 4% Mairente.................................. 1.090 17.800 194.020 17.800 194.020

4 420 5% % Elis. Westb. Akt., I. Em. . . 10.000 1.680 168.000 1.680 168.000
1 2.000 4% Bbhmischer Westb. Prior. . . 123.000 2.000 2,460.000 2.000 2,460.000
3 300 4% Pilsen—Priesen Bhn. Prior. . . 120.000 900 1,080.000 900 1,080.000

— — 4% Sudnordd. Vbdgs. Bhn. Prior. . 123.000 — — — —

14 400 514% Linz—Budw. Eisb. Akt. . . 150.000 5.600 8,400.000 6.000 9,000.000
5
3

600
200

J.4% Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. . . 2.000 3.600 72.000 8.600 72.000

i 2.000 4% conv. Kronenrente................... 1.050 2.000 21.000 2.000 21.000
2 200 Aktien der Obchodní Banka . . . 2.137 • 400 854.800 400 854.800

1 200 4% Pfdbf. d. ó. Bod. Cred. Anst. . 170 200 340 200 340
1 1.000 4% osterr. Marzrente................... 840 1.000 8.400 1.000 8.400

— — 4% Ani. d. Stadt Wien*) . . . . — — — —
17 10.000 5% Sehatzseheine der Stadt Wien 250 170.000 425.000 170.000 425.000

(37) 35 400 314% Nordwestb. Prior..................... 57.000 14.000 7,980.000 14.800 8,436.000
(27) 21 2.000 l4% osterreich. N. W. u. Sudnordd.

(5) 82 400 |. Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 54.800 47,676.000 56.000 48,720.000
3 10.000 Grazer Gemeindesparkasse . . . 110 30.000 38.000 30.000 33.000

110,740.660 112,840.660
11 revient proportionnellement . 109,699.872 111,423.092

par conséquent . +1,040.788 +1,417.568

*) Ilembou rsé en totalitě le 7 juin 1923.



Sbírka zákonů .a nařízení, č. (5 i. 1209

Příloha IV.

PODÍL NA CENNÝCH PAPÍRECH (MIMO TITRY VÁLEČNÝCH PŮJČEK) PŘIPADA
JÍCÍ KRÁLOVSTVÍ ITALSKÉMU.

5.55161% těchto titrů: 1.976,001.060 korun 2.007,041.060 korun

mimo včetně

Kusů
papíry již slosované, ale ještě

po Označení litrů nesplacené

jmeno
vitá

hodnota

bursovní
kurs

jmeno
vitá

hodnota

bursovní
kurs

1 10.000 4% tirolské zem. hyp. zást. listy . 80 10.000 8.000 10.000 8.000
1 10.000 4% Gorice Gradiška, zem. hyp. . . IS.OOO 10 000 4,500.000 10.000 4,500.000

76 400 4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.
spoj. dráha .................................. 87.000 30.400 26,448.000 30.400 26,448.000

26 200 4% % záp. města černovic . . . 6.000 6.200 260.000 5.200 260.000
2 2.000 i
2 1.000 >4% záp. města Krakova . . . , 150 13.000 19.500 13.000 19.500

36 200 J
— 4% zást. listv solnohr. zem. hyp.

ústavu............................................ 90 — — — —
7 10.000 4%% zást. listv št.-hrad. Městské

spořitelny....................................... 110 70.000 77.000 70.000 77.000
7 400 3%% prior, uh.-hal. železnice . . 23.000 2.800 644.000 2.800 644.000

13 1.000 4%% istrijské kom. obl................... 45.000 13.000 5,850.000 13.000 5,850.000
77 2.000 4% rak. stát. rent. půjčka . . . . 840 154.000 1,293.600 154.000 1,293.600
11
37

1.000
200

[4%% kom. dlužní úpisy krajinské

5 100 Zem. banky................... .... 18.900 2,268.000 18.900 2,268.000
89 200 4% květnová renta........................ 1.090 17.800 194.020 17.800 194.020
4 420 5% % akcie záp. dráhy cis. Alžběty, 

I. emisse . . ........................ 10.000 1.680 168.000 1.680 168.000

1 2.000 4% prior. čes. záp. dráhy . . 123.000 2.000 2,460.000 2.000 2,460.000
3 300 4% prior, dráhy Plzeň—Březno . . 120.000 900 1,080.000 900 1,080.000

— __ 4% prior, jihosev.-něm. spojovací
dráhv............................................ 123.000 — ‘ -- — —

14 400 514 % akcie železnice Linec—Budě-
jovice...................................... . 150.000 5.600 8,400.000 6.000 9,000.000

6
3

600
200

|4% prior. hal. dráhy Karla Ludvíka 2.000 3.600 72.000 3.600 72.000
1 2.000 4% konv. korunová renta .... . 1.050 2.000 21.000 . 2.000 21.000
2 200 akcie Obchodní banky................... 2.137 400 854.800 400 854.800
1 200 4% zást. listy rak. pozemk. úvěr.

ústavu........................................... 170 200 840 200 340
1 1.000 4% rak. březnová renta .... 840 1.000 8.400 1.000 8.400

— 4% zápůjčka vídeňské obce*) . . — — — —
17 10.000 5% pokl. poukázky vídeňské obce 250 170.000 425.000 170.000 425.000

(37) 35 400 3 % % prior, sev.-záp. dráhy . . . 57.000 14.000 7,980.000 14.800 8,436.000
(27) 21 2.000 )4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.

| (6) 32 40Ó j spojovací dráhy............................. 87.000 54.800 47,676.000 56.000 48,720.000
3 io.ooo št.-hrad. Městská spořitelna . . . 110 30.000 33.000 30.000 33.000

110,740.660 112,840.660
Poměrně připadá (podle klíče) . 109.699.872 111,423.092

tudíž . + 1,040.788 + 1,417.568

*) Úhriiem splaceno 7. června 1923.

114



1210 Sbírka zákonů a nařízení, č. 151.

Annexe V.

QUOTE-PART DES EFFETS (a L’EXCEPTíON DES T1TEES D’EMPRUNT
DE GUERRE) RE VEN ANT Á LA RÉPUBLIQUE DE POLOGNE.

4'42579% de: 1.976,001.060 cour. 2.007,041.060 cour.

á 1’exclusion de y compris les

Piěces á Dénomination des titres
effets dějá tirés au sort mais pas 

encore remboursés

Valeur Course Valeur Course
nominale de la bourse nominale de la bourse

1 10.000 4% Tiroler Land. Hyp. Pfdbfe. . . 80 10.000 8.000 10.000 8.000
— — 4% Gorz-Gradiska Ld. Hyp. . . . 45.000 — — — —

61 400 4% osterreich. Ndw. u. Siidnordd.
Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 24.400 21,228.000 24.400 21,228.000

22 200 4% % Ani. der Stadt Czernowitz . 5.0C0 4.400 220.000 4.400 220.000
5
o

2.000
200

|4% Ani. d. Stadt Krakau .... 150 10.400 15.600 10.400 15.600

— — 4% Pfdbfe d. Salzburger Ld. Hyp. 
Anst................................................. 90

5 10.000 41-2% Pfdbfe. d. Grazer Gem. Spark. 110 50.000 55.000 50.000 55.000

5 400 314% Ung. Gal. Eisenb. Prior. . . 23.000 2.000 460.000 2.000 460.000
i 10.000 4% % Istrianer Kommun. Kréd. Obl. 45.000 10.000 4,500.000 10.000 4,500.000

62 2.000 4% óst. Staatsrentenanl................... 840 124.000 1,041.600 124.000 1,041.600
15 1.000 1412% Krainische Ld. Bk. Komm.

1 100 J Schldsch........................................... 15.100 1,812.000 15.100 1,812.000-
7
1

2.000
200

j-4% Mairente.................................. 14.000 154.780 14.200 154.780

3 420 594% Elis. Westb. Akt., I. Em. . , 10.000 1.260 126.000 1.280 126.000

1 2.000 4%' Bohmisclier Westb. Prior. . . 123.000 2.000 2,460.000 2.000 2,480.000
3 300 4% Pilsen—Priesen Bhn. Prior. . . 120.000 900’ 1,080.000 900 1,080.000

— — 4% Siidnordd. Vbdgs. Bhn. Prior. . 123.000 — — — —

11 400 514% Linz—Budw. Eisb. Akt. . . 150.000 4.400 6,600.000 4.800 7,200.000

4
| (3) 2

600
200

J-4% Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. . . 2.C00 2.800 56.000 3.000 60.000

1 2.000 4% conv. Kronenrente................... 1.050 2.000 21.000 2.000 21.000
1 200 Aktien der Obchodní Banka . . . 2.137 200 427.400 200 427.400
1 200 4% Pfdbf. d. ó. Bod. Cred. Anst. . 170 200 340 200 340

— — 4% osterr. Márzrente................... 840 _ _ _ _
— — 4% Ani. d. Stadt Wien*) . . . . — — — —

13 10.000 5% Schatzscheine der Stadt Wien 250 130.000 325.000 130.000 325.000
(29) 28 400 814% Nordwestb. Prior................. 57.000 11.200 6,884.000 11.600 6,612.000
(22) 21 2.000 4% osterreich. N. W. u. Siidnordd.
(1) 4 400 1 Vbdgs. Bhn............................... 87.000 43.600 37,932.000 44.400 38,628.000

2 10.000 Grazer Gemeindesparkasse . . . 110 20.000 22.000 20.000 22.000

84,928.720 86,456.720
11 revient proportionnellement . 87,453.657 88,827.422

par conséquent . — 2,524.937 — 2,370.702

*) Remboursé en totalitě le 7 juin 1923.



Sbírka zákonů a nařízení, č. gf£9. 1211

Příloha V.

4'42579% těchto titrů: 1.976,001.060 korun|2.007,041.060 korun

PODÍL NA CENNÝCH PAPÍRECH (MIMO TITRY VÁLEČNÝCH PŮJČEK) PŘIPADA
JÍCÍ POLSKÉ REPUBLICE.

mimo včetně

Kusů Označení titrů
papíry již slosované, ale ještě

po nesplacené

jmenovitá bursovní jmenovitá bursovní
hodnota kurs hodnota kurs

1 10.000 4% tirolské zem. hyp, zást. listy . 80 10.000 8.000 10.000 8.000
— — 4% Gorice Gradiška, zem. hyp. . . 45.000 — — — , —

61 400 4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.
spoj. dráha.................................. 87.000 24.400 21,228.000 24.400 21,228.000

22 200 4% % záp. města černovic . . . 5.000 4.400 220.000 4.400 220.000
5
2

2.000
200

j.4% záp. města Krakova . . . . 160 10.400 15.600 10.400 15.600

— — 4% zást. listy solnohr. zem. hyp.
ústavu............................................ 90 — — — —

5 10.000 PA % zást. listy št.-hrad. Městské
spořitelny....................................... 110 60.000 65.000 50.000 55.000

6 400 3% % prior, uh.-hal. železnice . . 23.000 2.000 460.000 2.000 460.000
1 10.000 4% % istrijské kom, obl.. .... 45.000 10.000 4,600.000 10.000 4,500.000

62 2.000 4% rak, stát. rent. půjčka .... 840 124.000 1,041.600 124.000 1,041.600
15 1.000 1414 % kom. dlužní úpisy krajinské

16.100i 100 i Zem. banky .................................. 12.000 1,812.000 15.100 1,812.000 ;
7
1

2.000
200

j.4% květnová renta........................ 1.090 14.000 154.780 14.200 154.780

3 420 5% % akcie záp. dráhy cis. Alžběty,
1.260I. emisse...................................... 10.000 126.000 1.260 126.000

1 2.000 4% prior. čes. záp. dráhy . . . . 123.000 2.000 2,460.000 2.000 2,460.000
3 £00 4% prior, dráhy Plzeň—Březno . . 120.000 900 1,080.000 900 1,080.000

— — 4% prior, jihosev.-něm. spojovací
dráhy ............................................ 123.000 — — —

11 400 514% akcie železnice Linec—Budě-
4.400jovice........................................... 150.000 6,600.000 4.800 7,200.000

4
(3) 2

600
200

J-4% prior. hal. dráhy Karla Ludvíka 2.000 2.800 56.000 3.000 60.000

1 2.000 4 % konv. korunová renta .... 1.050 2.000 21.000 2.000 21.000
1 200 akcie Obchodní banky................... 2.137 200 427.400 200 427.400
1 200 4% zást. listy rak. pozemk. úvěr.

200 340ústavu........................................... 170 200 340
, — — 4% rak. březnová renta . . . . 840 — — — —

— — 4% zápůjčka vídeňské obce*) . . — — — —
13 10.000 5% pokl. poukázky vídeňské obce 250 180.000 326.000 130.000 825.000

(29) 28 400 3%% prior, sev.-záp. dráhy . . . 57.000 11.200 6,384.000 11.600 6,612.000
(22) 21 2.000 14% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.

43.600 '37,932.000(li 4 400 } spojovací dráhy................... .... . 87.000 44.400 38,628.000
2 10.000 št.-hrad. Městská spořitelna . . 110 20.000 22.000 20.000 22.000

84,928.720 86,456.720.
Poměrně připadá (podle klíče) . 87,453.657 88,827.422

tudíž . — 2,524.937 — 2,370.702

*) Ú irnem splaceno 7. června 1923.

114*



1212 Sbírka zákonů a nařízení, č. I5Í.

Annexe VI.

QUOTE-PART DES EFFETS (A L’EXCEPTION DES TITRES D!EMPRUNT
DE GUERRE) REVENANT AU ROYAUME DES SERBES, CROATES ET SLOVĚNES.

1'48687% de: 1.976,001.060 cour.|2.007,041.060 cour.

a 1'exclusion de y compris les

Piěces á Dénomination des titres eťťets déjá tirés au sort mais pas 
encore remboursés

Valem'
nominale

Course 
de la bourse

Valem-
nominale

Course 
de la bourse

— :— 4% Tiroler Land. Hyp. Pídbfe. . . 80

— — 4% Gorz-Gradiska Ld. Hyp. . . . 45.000 — — ' -- —
20 400 4% osterreich. Ndw. u. Sudnordd.

Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 . 8.000 6,960.000 8.000 6,960.000
7 200 4% % Ani. der Stadt Czernowitz . 5.000 1.400 70.000 1.400 70.000
3
3

1.000
200

}l% Ani. d. Stadt Krakau .... 150 3.600 5.400 3.600 5.400

— — 4% Pfdbfe d. Salzburger Ld. Hyp.
Anst........................................ .... . 90

2 10.000 4%% Pfdbfe d. Grazer Gem. Spark. 110 20.000 22.000 20.000 22.000
2 400 3% % Ung. Gal. Eisenb. Prior. . . 23.000 800 184.000 800 184.000
4 1.000 4%% Istrianer Kommun. Kréd. Obl. 45.000 4.000 1,800.000 4.000 1,800.000

21 2.000 4% bst. Staatsrentenanl. .... 840 42.000 . ,352.800 42.000 352.800
5
1

1.000
100

14% % Krainische Ld. Bk. Komm.
> Schldsch........................................... 12.000 5.100 612.000 5.100 612.000

24 200 4 % Mairente..................................1.080 4.800 52.320 4,800 52.820
1 420 5%% Elis. Westb. Akt., I. Em. . . 10.000 420 42.000 420 42.000

■— — 4% Bbhmischer Westb. Prior. . . 123.000 — - — — —
1 300 4% Pilsen—Priesen Bhn. Prior. . . 120.000 300 360.000 800 360.000

— — 4% Sudnordd. Vbdgs. Bhn. Prior. . 123.000 — — — __

4 400 5%% Linz—Budw. Eisb. Akt. . . 150.000 1.600 2,400.000 1.600 2,400.000
5 200 4% Gal. Karl Ludw. Bhn. Prior. . . 2.COO 1.000 20.000 1.000 20.000
1 2.000 4% conv. Kronenrente................... 1.050 2.000 21.000 2.000 21.000
1 200 Aktien der Obchodní Banka . . . 2.137 200 427.400 200 427.400

— — ■ 4% Pfdbf. d. O. Bod. Cred. Anst. . 170 — — — —
— — 4 % osterr. Márzrente . . . ... — — — —
— — 4% Ani. d. Stadt Wien*) .... — — — —

4 10.000 5% Schatzscheine der Stadt Wien 259 40.000 100.000 40.000 100.000
(10) 9 400 3%% Nordwestb. Prior..................... 57.000 3.600 2,052.000 4.000 2,280.000
(2) 7

(27) 2
2.000

400
i4% osterreich. N. W. u. Sudnordd'.
> Vbdgs. Bhn...................................... 87.000 14.800 13,876.000 14.800 12,876.000

1 10.000 Grázer Gemeindesparkasse ... 110 10.000 11.000 10.000 11.000

11 revient proportionnellement .
28,367.920
29,380.567

28,595.920
29,842.091

par conséquent . — 1,012.647 _ 1,246.171

*) Rfiinboui'sé. en totalitě le 7 juin 1923.



Sbírka zákonů a nařízení, č. |5'|. 1213

Příloha VI.

PODÍL NA CENNÝCH PAPÍRECH (MIMO TITRY VÁLEČNÝCH PŮJČEK) PŘIPADA
JÍCÍ KRÁLOVSTVÍ SRBŮ, CHORVATů A SLOVINCŮ.

1'48687% těchto titrů: 1.976,001.060 korun 2.007,041.060 korun

mimo včetně

Kusů po Označení titrů
papíry již slosovaná, ale 

nesplacené
ještě

jmeno
vitá

hodnota
bursovní

kurs
jmeno

vitá
hodnota

bursovní
kurs

4% tirolské zem. hyp. zást. listy . 80
— 4% Gorice Gradiška, zem. hyp. . . 45.000 — _ _ |

20 400 4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.
spoj. dráha.................................. 87.000 .8.000 6,960.000 ■ 8.000 6,960.000

7 200 4% % záp. města černovic . . . . 5.000 1.400 70.000 1.400 70.000
3
3

1.000
200

j4% záp. města Krakova................... 150 3.600 5.400 3.600 5.400
— 4% zást. listy solnohr. zem. hyp.

ústavu............................................ SO — — — _
2 10.000 414% zást. listy št.-hrad. Městské

spořitelny....................................... 110 20.000 22.000 20.000 22.000
2 400 3% % prior, uh.-hal. železnice . . 23.000 800 184.000 800 184.000
4 1.000 4% % istrijské kom. obl................... 45.000 4.000 1,800.000 4.000 1,800.000

21 2.000 4% rak. stát. rent. půjčka . . . . - 840 42.000 352.800 42.000 852.800

5 1.000 1414 % kom. dlužní úpisy krajinské
1 100 j Zem. banky .................................. 12.000 5.100 612.000 5.100 612.000

24 200 4% květnová renta........................ 1.090 4.800 52.820 4.800 52.320
1 420 5% % akcie záp. dráhy cis. Alžběty,

I. emisse . . ........................ 10.000 420 42.000 420 42.000
— — 4% prior. čes. záp. dráhy . . . . 123.000 — — —

1 300 4% prior, dráhy Plzeň—Březno . . 120.000 300 360.000 500 360.000
— — 4% prior, jihosev.-něm. spojovací

dráhy ........................................... — — — —
4 400 514% akcie železnice Linec—Budě-

jovice........................................... 150.000 1.600 2,400.000 1.600 2,400.000
5 200 4% prior. hal. dráhy Karla Ludvika 2.000 1.000 20.000 1.000 20.000
1 2.000 4% kom. korunová renta .... 1.050 2.000 21.000 2.000 21.000
1 200 akcie Obchodní banky................... 2.137 200 427.400 200 427.400 |

— 4% zást. listy rak. pozemk. úvěr.
ústavu ........................................... 170 — — — —

— — 4% rak. březnová renta .... — — _ _
i — 4% zápůjčka vídeňské obce*) . . — — — -- |

4 10.000 5%'pokl. poukázky vídeňské obce 250 40.000 100.000 40.000 100.000
(10) 9 400 3% % prior, sev.-záp. dráhy . . . 57.C'00‘ 3.600 2,052.000 4.000 2,280.000

(2) 7 2.000 |4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm.
(27) 2 400 r spojovací dráhy............................ 87.000 14.800 13,876.000 14.800 12,876.000

1 10.000 št.-hrad. Městská spořitelna . . . 110 10.000 11.000 10.000 11.000
28,367.920 28,595.920

Poměrně připadá (podle klíče) . 29,880.567 29,842.091
tudíž . — 1,012.647 _ 1,246.171

* ) Úlirnem splaceno 7. června 19^3.



1214 Sbírka zákonů .a nařízení, č. 151.

Annexe VIL

QUOTE-PART DES EFFETS (A I/EXCEPTION DES TITRES D’EMPRUNT
EE GUERRE) REVENANT AU ROYAUME DE ROUMANIE.

Piěces

0-22239% de: 1.976,001.060 cour.

Denomination des titres

á l’exclusion de

2.007,041.060 cour.

y compris les

effets déjá tirés au sort mais pas 
eneore remboursés

Valeur
nominale

Course 
de la bourse

Valeur Courše 
nominale de la bourse

400

200
200

1.000
2.000

200

200

400

200

4% Tiroler Land, Hyp. Pfdbfe. . 
4% Gorz-Gradiska Ld. Hyp. . .
4% osterreich. 'Ndw. u. Siidnordc 

Vbdgs. Bhn.................................
4% % Ani. der Stadt Czernowitz 
4% Ani. d. Stadt Krakau . . .
4% Pfdbfe d. Salzburger Ld. Hyp 

Anst.............................................

1 10.000 
(2) 1 | 400

(6) 6 400

4%% Pfdbfe d. Grazer Gem. Spark

314% Ung. Gal. Eisenb. Prior. . 
4% % Istrianer Kommun. Kréd. Obl 
4% ost. Staatsrentenanl. . .
4% % Krainische Ld. Bk. Konin 

Schldsch.......................................
4% Mairente.............................
5%% Elis. Westb. Akt., I. Em. .

4% Bohmischer Westb. Prior. . 
4% Pilsen—Priesen Bhn. Prior. . 
4% Siidnordd. Vbdgs. Bhn. Prior.

514% Linz—Budw. Eisb. Akt. .

4% Gal. Karl Ludw. Bhh. Prior. .
4 % conv. Kronenrente . . . .
Aktíen der Obchodní Banka . . 
4% Pfdbf. d. 6. Bod. Cred. Anst

4% osterr. Marzrente . . . .
4% Ani. d. Stadt Wien*) . . .
5% Schatzscheine der Stadt Wien 
oi'2 % Nordwestb. Prior................
4% osterreich. N. W. u. Siidnordd 

Vbdgs. Bhn.................................
Grazer Gemeindesparkasse . .

80
45.000

87.000
5.000 

150

90
110

23.000
45.000 

840

12.000 
1.090

10.000

123.000
120.000
123.000

150.000

2.000 
1.050 
2.137

170

840

250 
• 57.000

87.000
110

II revient proportionnellement .

par conséquent .

*) Remboursé en totalitě le 7 juin 1923.

1.200
200
400

1.000
6.000

800
600

400

200

10.000
400

2.400

1,044.000
10.000

600

450.000
50.400

96.000
6.540

600.000

4.000

25.000
228.000

4,602.540
4,394.429

+ 208.111

1.200
200
400

1.000
6.000

800
600

400

200

10.000
800

2,088.000 2.400

1,044.000
10.000

600

460.000
50.400

96.000
6.540

600.000

4.000

25.000
456.000

2,088.000

4,880.540
4,463.459

+ 367.081

Dr. JAN BRABLEC m. p. • WILHELM THAA m. p.



Sbírka zákonů a nařízení, č. S5! 1215

Příloha VIL

PODÍL NA CENNÝCH PAPÍRECH (MIMO TITRY VÁLEČNÝCH PŮJČEK) PŘIPADA
JÍCÍ KRÁLOVSTVÍ RUMUNSKÉMU.

0'22239% těchto titrů: 1.976,001.060 koriin|2.007,041.060 korun

mimo včetně

Kusů po Označení titrů
papíry již slosované, ale ještě 

nesplacené

jmeno
vitá.

hodnota
bursovní

kurs
jmeno

vitá
hodnota

bursovní
kurs

_ _ 4% tirolské zem. hyp. zást. listy . 80
— — 4% Gorice Gradiška, zem. hyp. . . 45.000 — _ — —

3 4C0 4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm. 
spoj. dráha ........ 87.000 1.200 1,044.000 1.200 1,044.000

1 200 4% % záp. města černovie . . . 5.000 200 10.000 200 10.000
2 200 4 % záp. města Krakova................... 150 400 600 400 600

— — 4% zást. listy solnohr. zem. hyp. 
ústavu............................................ 90 _

— 4% % - zást. listy št.-hrad. Městské 
spořitelny.................................. . . 110 _ _

— — 3% % prior, uh.-hal. železnice . . 23.000 — — — —
1 1.000 4% % istrijské kom. obl................... 45.000 1.000 450.000 1.000 450.000
8 2.000 4 % rak. stát. rent. půjčka .... 840 6.000 50.400 6.000 50.400 6
4 200 4% % kom. dlužní úpisy krajinské 

Zem. banky .................................. 800 96.000 800 96.000
3 200 4% květnová renta........................ 1.090 600 6.540 600 6.540

— 5% % akcie záp. dráhy cis. Alžběty, 
I. emisse . . ........................ 10.000 _ _

— — 4% prior. čes. záp. dráhy . . . . 123.000 — — — —
— — 4% prior, dráhy Plzeň—Březno . . 120.000 — — — —

— 4% prior, jihosev.-něm. spojovací 
dráhy ............................................ 123.000 _ _

1 400 51/4% akcie železnice Linec—Budě
jovice ........................................... 400 600.000 400 600.000

1 200 4% prior. hal. dráhy Karla Ludvíka 2.000 200 4.000 200 4.000
— — 4% konv. korunová renta .... 1.050 — — — —
— — akcie Obchodní banky................... 2.137 — — — ■ —

— 4% zást. listy rak. pOzemk. úvěr. 
ústavu........................................... 170 _ _ _ _

— — 4% rak. březnová renta . . . . 840 ~ — —
— -• 4% zápůjčka vídeňské obce*) . . — — — —

1 10.000 5% pokl. poukázky vídeňské obce 250 10.000 25.000 10.000 25.000
(2) 1 400 3% % prior, sev.-záp. dráhy . . . 57.000 400 228.000 800 456.000
(6) 6 400 4% rak. sev.-záp. a jihosev.-něm. 

spojovací dráhy............................. 87.000 2.400 2,088.000 2.400 2,088.000
•— — št.-hrad. Městská spořitelna . . . 110 — — — —

4,602.540 4,830.540
Poměrně připadá (podle klíče) . 4,394.429 4,463.459

tudíž . + 208.111 + 367.081

*) Úhrnena splaceno 7. června 1923.

Dr. JAN BRABLEC v. r. WILHELM THAA v. r.



1216 Sbírka zákonů a nařízení, č. 152.

PROZKOUMAVŠE TUTO ÚMLUVU S DODATKOVÝM PROTOKOLEM 
A SEDMI PŘÍLOHAMI, SCHVALUJEME A POTVRZUJEME JE,

TOMU NA SVĚDOMÍ JSME TENTO LIST PODEPSALI A K NĚMU 
PEČEŤ REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ PŘITISKNOU TI DALI.

NA HRADĚ PRAŽSKÉM DNE 28. ČERVENCE LÉTA TISÍCÍHO DEVÍTI- 
STÉHO DVACÁTÉHO DEVÁTÉHO.

( L. S. }

P R E S I D E N T REPUBLIKY CESKOSLO V E N S K Ž:

T. G. MASARYK v. r.

MINISTR ZAHRANIČNÍCH VĚCÍ:

Dr. EDVARD BENEŠ v. r.

Vyhlašuje se s tím, že ratifikační listiny byly vyměněny ve Vídni dne 31. července 
1929 a že Úmluva s přílohami a dodatkovým protokolem nabude podle čl. III. úmluvy 
mezinárodní působnosti za 14 dnů po výměně ratifikačních listin.

Dr. Beneš v. r.

152.
Úmluva

podle článku 27á mírové smlouvy Saint-Germainské o úrazové pojišťovně dělnické pro

Vídeň, Dolní Rakousy a Burgenland.

JMÉNEM REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ.

JMÉNEM REPUBLIKY ČESKOSLOVENSKÉ

A

REPUBLIKY 

BYLA SJEDNÁNA

Convention
suivant Farticle 275 du Traité de St. Germain, 
concernant Pétablissement ďassurance contre 
les accidents des ouvriers pour Vienne, pour 

la Basse-Autriche et pour le Burgenland.

La République Tchécoslovaque et la Ré- 
publique ďAutriche, animées du désir de 
conclure en exécution de Farticle 275 du Traité 
de Saint-Germain une convention aú sujet de

RAKOUSKÉ 

TATO ÚMLUVA:

(Překlad.)

Úmluva
podle článku 275 mírové smlouvy Saint-Ger- 
mainské o úrazové pojišťovně dělnické pro 

Vídeň, Dolní Rakousy a Burgenland.

Československá republika a Rakouská re
publika přejíce si sjednati k provedení článku 
275 mírové smlouvy Saint-Germainské úmluvu 
o úrazové pojišťovně dělnické pro Vídeň,


